МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ     СЛАВЯНСКИЙ     РАЙОН
«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов

22.01.2019 г.    13.30                                         Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,
                                                                            ул. Ковтюха, 29, каб. 1

Присутствовали:
Председатель комиссии: Медведева Нина Яковлевна – директор МУП «АТР»;
Заместитель председателя комиссии: Цандо Любовь Александровна – главный бухгалтер МУП «АТР»;
Члены комиссии:  Гузовская Оксана Григорьевна –  главный специалист МУП «АТР»;
	          Попов Сергей Александрович – ведущий специалист МУП «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно выбрана Гузовская Оксана Григорьевна - главный специалист МУП «АТР».
Повестка заседания:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Славянского городского поселения Славянского района, назначенного на 24 января 2019 г. в 10.00.
[bookmark: _Hlk482791310]Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 17.12.2018 г. (извещение № 141218/0368965/01) и в газете «Вечерний Славянск» от 17.12.2018 г. № 51 (887).
Комиссия установила, что согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития», для участия в аукционе поступило 2 заявки:
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	3
	15.01.2019
	1
	гр. Фролов Филипп Игоревич, в лице гр. Чеботарева Максима Владимировича, действующего по доверенности 23АА8814856 от 05.12.2018 г.
	Выписка по р/сч от 16.01.2019 г. входящее пл. поручение № 114095 от 16.01.2019 г. в размере
12 307 руб.

	2.
	4
	15.01.2019
	2
	гр. Фролов Филипп Игоревич, в лице гр. Чеботарева Максима Владимировича, действующего по доверенности 23АА8814856 от 05.12.2018 г.
	Выписка по р/сч от 16.01.2019 г. входящее пл. поручение № 105430 от 16.01.2019 г. в размере
19 024 руб.

1. Отозванных заявок – нет.
2. Отказов в приеме документов - нет.
3. Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе, Комиссия решила:
1. Признать единственным участником аукциона по лотам:
[bookmark: _Hlk515523480][bookmark: _Hlk517708443]№1: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:48:0401062:26, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дзержинского, 26, общей площадью 615 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство. Начальная цена аукциона – 61 533 руб. Размер задатка – 12 307 руб. «Шаг» аукциона – 1 845 руб. Срок действия договора аренды земельного участка – 20 лет. Обременения: нет.
[bookmark: _GoBack]№ 2: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:48:0101003:29, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Строительная, 23, общей площадью 1059 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства. Начальная цена аукциона – 38 049 руб. Размер задатка – 19 024 руб. «Шаг» аукциона – 1 141 руб. Срок действия договора аренды земельного участка – 10 лет. Обременения: нет, гр. Фролова Филиппа Игоревича.
2. Признать аукцион по лотам № 1 и 2, несостоявшимся, в связи с тем, что для участия в аукционе подана единственная заявка.
3. Уведомить претендента по Лотам:
- № 1 и 2 о признании его единственным участником аукциона.
4. Направить выписку из настоящего протокола уполномоченному органу для заключения договоров аренды земельных участков с единственным участником аукциона по Лотам № 1 и 2.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющем юридическую силу.

Председатель комиссии:

_________________   Н.Я. Медведева

	Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии:

_________________   Л.А. Цандо

_________________  О.Г. Гузовская

	Член  комиссии:
	_________________   С.А. Попов